
Contacto

Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ERGAG20014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la redacción del proyecto de construcción, posterior
legalización de las instalaciones y coordinación de seguridad y salud de la obra de abastecimiento de
agua en Pedroso de Acim (Cáceres)

Valor estimado del contrato 7.729,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.353,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.729,85 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato tiene carácter complementario al de la obra de referencia, siendo de aplicación lo
establecido en el apartado 7 del artículo 29 de la LCSP 9/2017, en cuanto a la duración del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Anuncio de la Secretaría General de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad por el que se publica la
formalización del contrato de emergencia del servicio “Asistencia Técnica para la redacción del proyecto de construcción,
posterior legalización de las instalaciones y coordinación de seguridad y salud de la obra de abastecimiento de agua a
Pedroso de Acim”. Expediente: ERGAG20014.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=55hGlKj3AFpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.729,85 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER, Programa operativo 2014-2020, Objetivo temático: 6. Preservar
y proteger el medio ambiente y promover la eficacia de los recursos. Prioridad de inversión: 6.2. Inversión en el sector del
agua para satisfacer los requisitos del acervo medioambiental de la Unión y para responder a las necesidades de inversión
detectadas por los Estados miembros que van más allá de dichos requisitos. Objetivo específico 6.2.2. Promover la gestión
eficiente e integral de las reservas de agua, incluyendo la reducción de pérdidas en la distribución y la realización de
infraestructuras para asegurar el abastecimiento humano. Porcentaje de cofinanciación: 80%.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL DE INGENIERÍA Y ESTRUCTURAS, S.L.
NIF B10310761
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.729,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.353,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/06/2020

Contrato

Diligencia correccion y contrato ERGAG20014.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef [1]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Secretaría General de la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad por la que
se acuerda la tramitación de emergencia de la contratación del expediente de referencia de fecha 11 de mayo de 2020.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8e1b0e9-cb82-4991-a7d6-522263852dc1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef


Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a la falta de abastecimiento en confluencia con el COVID-19. Grave
peligro de salud de las personas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [2]
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2020 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoOgGaHl6rCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoOgGaHl6rCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a026e2e2-3db8-40df-9754-5a1acfed07d1
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef
[2]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000005795710 |  2020-305364 | Thu, 22 Oct 2020 12:43:59:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10047198648610488850978028466233214998 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f7fc58b-9994-44f7-8a42-810f7b84e789
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a026e2e2-3db8-40df-9754-5a1acfed07d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a026e2e2-3db8-40df-9754-5a1acfed07d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=617e68c2-e383-4fa5-bce4-33ce83d39bef

